



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 128 de 8 de Novembro de 2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

### **RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

### **AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021**

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

### **AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021**

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

### **AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021**

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 005/2021

### **AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021**

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 006/2021

### **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

### **EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021**

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2021- SEDES

### **EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210511/2021

### **EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210512/2021

### **EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210513/2021

### **RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210506/2021

### **RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210507/2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

#### GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021** Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços para eventual e parcelada contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e divulgação de publicidade institucional e locação de sonorização para eventos da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: **PAULO DINIZ BOMFIM DA SILVA**, inscrita no CNPJ sob o nº **42.130.430/0001-78**, com sede na ROD BR 220 nº 1438 Bairro: Centro, CEP: 65393-000 Cidade: Buriticupu - MA, vencedora do certame no **valor total de R\$ 62.270,00 (sessenta e dois mil duzentos e setenta reais)**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Chefe de Gabinete informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. **Buriticupu/MA, em 03 de novembro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas**

#### - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

**AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021.** O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor **Marcos Gabriel Araújo Ribeiro**, torna público, que promoverá licitação na modalidade Tomada de Preços. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de cemitério público municipal no bairro loteamento Ipê município de Buriticupu/MA. **Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada de Preços:** O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **24 de novembro de 2021, às 08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. **Marcos Gabriel Araújo Ribeiro** - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

#### - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

**AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021.** O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor **Alexandre Florentino Magalhães**, torna público, que promoverá licitação na modalidade Tomada de Preços. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de Concurso Público para provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Municipais nº 348/2015, nº 424/2020 e nº 462/2021 do Município de Buriticupu/MA. **Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada de Preços:** O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **25 de novembro de 2021, às 08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. **Alexandre Florentino Magalhães** - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

#### - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

**AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 005/2021.** O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor **Marcos Gabriel Araújo Ribeiro**, torna público, que promoverá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação da creche Edvan Flor no Município de Buriticupu/MA. **Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Concorrência:** O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **09 de dezembro de 2021, às**





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

**08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. **Marcos Gabriel Araújo Ribeiro** - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

#### - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

**A VISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 006/2021.** O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor **Marcos Gabriel Araújo Ribeiro**, torna público, que promoverá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Serviços de Pavimentação em AAUQ em Diversas Vias Urbanas do Município de Buriticupu/MA. **Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Concorrência:** O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **10 de dezembro de 2021**, as **08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. **Marcos Gabriel Araújo Ribeiro** - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

#### - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021

**A VISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021** Homologo o resultado da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 035/2021** do tipo menor preço por item, em favor da empresa: **PAULO DINIZ BOMFIM DA SILVA**, inscrita no CNPJ sob o nº **42.130.430/0001-78**, com sede na ROD BR 220 nº 1438 Bairro: Centro, CEP: 65393-000 Cidade: Buriticupu - MA, vencedora do certame no **valor total de R\$ 62.270,00 (sessenta e dois mil duzentos e setenta reais)**, objetivando o Registro de Preços para eventual e parcelada contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e divulgação de publicidade institucional e locação de sonorização para eventos da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. **Buriticupu - MA, 05 de novembro de 2021.** **Afonso Barros Batista** Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2021- SEDES** Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor da Sra. Maria Damião Bezerra, portadora da Cédula de Identidade RG nº 000024075994-0 SSP/MA e CPF nº 563.326.963-20, residente e domiciliado na RUA SÃO PAULO, N 15, VILA DA VI, MUNICÍPIO DE BURITICUPU- MA, referindo-se à Locação de Imóvel para Aluguel Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando valor de R\$ 800,00 (oitocentos reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo Nº 0233/2021-SEDES, Dispensa de Licitação Nº 090/2021-SEDES, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. **Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021.** **Euzilene Gonçalves Lopes da Silva** Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria

#### GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210511/2021. PARTES:**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **INSTITUTO MARANHENSE DE INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS CNPJ 22.178.200/0001-71**, estabelecida na Rua dos Professores, Sala B nº 23 Bairro: Cohafuma CEP: 65.078-300 Cidade: São Luís - MA, E-mail: <mailto:imissocial@gmail.com> Telefone: (98) 3302-0248, OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

e suas alterações. **VALOR: O valor total é de R\$ 542.414,40 (quinhentos e quarenta e dois mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 - PODER EXECUTIVO; ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE GESTORA: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2008.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: de 08/11/2021 (data da assinatura) até 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Samuel Costa Bezerra pela contratada. Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021. Afonso Barros Batista. Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa CONTRATANTE**

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210512/2021. PARTES:**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **INSTITUTO MARANHENSE DE INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS CNPJ 22.178.200/0001-71**, estabelecida na Rua dos Professores, Sala B nº 23 Bairro: Cohafuma CEP: 65.078-300 Cidade: São Luís - MA, E-mail: [imissocial@gmail.com](mailto:imissocial@gmail.com) Telefone: (98) 3302-0248, **OBJETO:** O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR: O valor total é de R\$ 152.676,48 (cento e cinquenta e dois mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos) PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 10 - SEC. MUNICIPAL DE DESENV. SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. UNIDADE GESTORA: 00 - SEC. MUNICIPAL DE DESENV. SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0002.2030.0000 - MANUT. E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: de 08/11/2021 (data da assinatura) até 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, pela Contratante e o Sr. Samuel Costa Bezerra pela contratada. Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021. Sr.ª Euzilene Gonçalves Lopes da Silva. Secretária Municipal Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária/Ordenadora de Despesas**

#### GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210513/2021. PARTES:**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **INSTITUTO MARANHENSE DE INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS CNPJ 22.178.200/0001-71**, estabelecida na Rua dos Professores, Sala B nº 23 Bairro: Cohafuma CEP: 65.078-300 Cidade: São Luís - MA, E-mail: [imissocial@gmail.com](mailto:imissocial@gmail.com) Telefone: (98) 3302-0248, **OBJETO:** O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR: O valor total é de R\$ 1.919.526,40 (um milhão novecentos e dezenove mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE GESTORA: 01 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0017.2052.0000 MANUTENÇÃO E APOIO AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE GESTORA: 01 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0017.2054.0000 - MANUTENÇÃO E APOIO AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE GESTORA: 02 FUNDEB PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0017.2088 MANUT. DO FUNDO DE EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 40%. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE GESTORA: 02 FUNDEB PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0017.2071.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: de 08/11/2021 (data da assinatura) até 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Samuel Costa Bezerra pela contratada. Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021. Afonso Barros**





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

Batista. Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, CONTRATANTE

#### GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20210506/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender as necessidades do município de Buriticupu - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 673.894,95 (seiscentos e setenta e três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: **M N REFRIGERACAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **26.304.087/0001-84**, com sede na Rua Palmas, nº 027, Bairro: Brasil Novo, CEP: 65.911-375 Cidade: Imperatriz - MA, Fone/Fax (98) 98599-6067, neste ato representado pelo **Sr. Miguel Nivaldo da Costa dos Santos**, brasileiro, CPF/MF nº 001.735.153-71. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 034/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 2 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: **Sr. Afonso Barros Batista**, pela detentora do Registro de Preços **Sr. Miguel Nivaldo da Costa dos Santos**.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	26,00	Serviço	Carga de gás R-134a em bebedouros de 200 litros	Serviço	R\$ 51,00	R\$ 1.326,00
2	22,00	Serviço	Carga de gás R-134a em bebedouros de 300 litros	Serviço	R\$ 49,00	R\$ 1.078,00
3	22,00	Serviço	Carga de gás R-134ª em freezer de 300 litros	Serviço	R\$ 61,00	R\$ 1.342,00
4	22,00	Serviço	Carga de gás R-134a em freezer de 400 litros	Serviço	R\$ 66,00	R\$ 1.452,00
5	15,00	Serviço	Carga de gás R-134a em freezer de 500 litros	Serviço	R\$ 65,00	R\$ 975,00
6	215,00	Serviço	Instalação de condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 61,00	R\$ 13.115,00
7	80,00	Serviço	Instalação de condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
8	128,00	Serviço	Instalação de condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 100,00	R\$ 12.800,00
9	100,00	Serviço	Instalação de condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
10	55,00	Serviço	Instalação de condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 195,00	R\$ 10.725,00
11	115,00	Serviço	Instalação de condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 58,00	R\$ 6.670,00
12	375,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 69,00	R\$ 25.875,00
13	110,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 83,00	R\$ 9.130,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021**

14	113,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 85,00	R\$ 9.605,00
16	80,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
17	65,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
18	110,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 61,00	R\$ 6.710,00
19	40,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
20	400,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 53,00	R\$ 21.200,00
21	90,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 67,00	R\$ 6.030,00
22	95,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 75,00	R\$ 7.125,00
23	105,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 76,00	R\$ 7.980,00
24	50,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
25	85,00	Serviço	Recarga de gás para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00
26	30,00	Serviço	Soldagem de cuba para tirar vaz. Em bebedouro gelag.	Serviço	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
27	26,00	Serviço	Troca base de apoio de cantoneiras para bebedouro	Serviço	R\$ 50,00	R\$ 1.300,00
28	33,00	Serviço	Troca de cabo de força elétrico para condicionador de ar	Serviço	R\$ 43,00	R\$ 1.419,00
29	58,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 43,00	R\$ 2.494,00
30	43,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 46,00	R\$ 1.978,00
31	28,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 29,35	R\$ 821,80





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

32	33,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 30,35	R\$ 1.001,55
33	33,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 30,00	R\$ 990,00
34	38,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 28,00	R\$ 1.064,00
35	50,00	Serviço	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
36	55,00	Serviço	Troca de capacitor de 45 amperes	Serviço	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
46	30,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
47	67,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 58,00	R\$ 3.886,00
48	25,00	Serviço	Troca de motor compressor para freezer 310 lt	Serviço	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
49	25,00	Serviço	Troca de motor compressor para freezer 410 lt	Serviço	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00
50	25,00	Serviço	Troca de motor compressor para freezer 550 lt	Serviço	R\$ 86,20	R\$ 2.155,00
51	53,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 42,50	R\$ 2.252,50
52	38,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 44,50	R\$ 1.691,00
53	23,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 51,50	R\$ 1.184,50
54	28,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 57,00	R\$ 1.596,00
56	30,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
57	58,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 46,00	R\$ 2.668,00
58	58,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 42,00	R\$ 2.436,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

59	40,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
60	18,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 48,00	R\$ 864,00
61	23,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 49,50	R\$ 1.138,50
62	28,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 50,50	R\$ 1.414,00
63	28,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 30,50	R\$ 854,00
64	70,00	Serviço	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 36,50	R\$ 2.555,00
65	35,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 9,00	R\$ 315,00
66	65,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 17,50	R\$ 1.137,50
67	100,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
68	50,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 19,50	R\$ 975,00
69	33,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 15,50	R\$ 511,50
70	38,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 19,50	R\$ 741,00
71	35,00	Serviço	Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 21,50	R\$ 752,50
72	55,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 31,50	R\$ 1.732,50
73	40,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
74	20,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 45,00	R\$ 900,00
75	25,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021**

76	25,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 63,40	R\$ 1.585,00
77	24,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 36,50	R\$ 876,00
78	45,00	Serviço	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 37,50	R\$ 1.687,50
79	43,00	Serviço	Troca de válvula de pressão 1/2 para condicionador de ar	Serviço	R\$ 34,50	R\$ 1.483,50
80	43,00	Serviço	Troca de válvula de pressão 1/4 para condicionador de ar	Serviço	R\$ 26,50	R\$ 1.139,50
81	43,00	Serviço	Troca de válvula de pressão 3/8 para condicionador de ar	Serviço	R\$ 42,50	R\$ 1.827,50
82	50,00	Serviço	Troca de válvula de pressão 5/8 para condicionador de ar	Serviço	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
83	60,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
84	50,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
85	30,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
86	30,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
87	30,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
88	30,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	R\$ 30,00	R\$ 900,00
89	50,00	Serviço	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
90	50,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
91	40,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
92	20,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	R\$ 37,50	R\$ 750,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

93	25,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	R\$ 52,50	R\$ 1.312,50
94	20,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	R\$ 48,00	R\$ 960,00
95	20,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 7.000 btus.	Serviço	R\$ 33,00	R\$ 660,00
96	37,00	Serviço	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 9.000 btus.	Serviço	R\$ 31,00	R\$ 1.147,00
97	20,00	Serviço	Troca de ventilador para freezer ou bebedouro	Serviço	R\$ 49,00	R\$ 980,00
98	33,00	Unidade	Apoio de cantoneiras para bebedouro	Sture Móveis	R\$ 69,00	R\$ 2.277,00
99	53,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 12.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 84,00	R\$ 4.452,00
100	38,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 18.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 103,00	R\$ 3.914,00
101	38,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 24.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 104,00	R\$ 3.952,00
102	33,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 30.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 117,00	R\$ 3.861,00
103	28,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 60.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 139,00	R\$ 3.892,00
104	36,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 7.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 77,00	R\$ 2.772,00
105	50,00	Unidade	Calha de drenagem para condicionador de ar de 9.000 btus	BRASTEMP CONSUL	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
106	120,00	Unidade	Capacitor Permanente de 3 uf	EOS	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00
107	130,00	Unidade	Capacitor Permanente de 25 uf	EOS	R\$ 28,50	R\$ 3.705,00
108	105,00	Unidade	Capacitor Permanente de 35 uf	EOS	R\$ 35,50	R\$ 3.727,50
109	95,00	Unidade	Capacitor Permanente de 45 uf	EOS	R\$ 48,50	R\$ 4.607,50
110	95,00	Unidade	Capacitor Permanente de 50 uf	EOS	R\$ 40,50	R\$ 3.847,50
111	75,00	Unidade	Capacitor Permanente de 60 uf	EOS	R\$ 45,50	R\$ 3.412,50
112	110,00	Unidade	Capacitor de 1/2	EOS	R\$ 50,50	R\$ 5.555,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021**

113	110,00	Unidade	Capacitor de 2/5	EOS	R\$ 47,50	R\$ 5.225,00
114	37,00	Unidade	Cuba em bebedouro de garrafão	IBBL	R\$ 63,50	R\$ 2.349,50
115	32,00	Unidade	Kit relé para freezer e bebedouro	PTC	R\$ 78,50	R\$ 2.512,00
116	21,00	Unidade	Motor compressor para bebedouro 200 lt	EMBRACO	R\$ 299,00	R\$ 6.279,00
117	21,00	Unidade	Motor compressor para bebedouro 300 lt	EMBRACO	R\$ 307,00	R\$ 6.447,00
118	42,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 12.000 btus	GREE	R\$ 318,00	R\$ 13.356,00
119	30,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 18.000 btus	GREE	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00
120	22,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 24.000 btus	GREE	R\$ 625,00	R\$ 13.750,00
121	19,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 30.000 btus	GREE	R\$ 709,00	R\$ 13.471,00
122	20,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 60.000 btus	GREE	R\$ 1.525,00	R\$ 30.500,00
123	20,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 7.000 btus	GREE	R\$ 313,00	R\$ 6.260,00
124	30,00	Unidade	Motor compressor para condicionador de ar de 9.000 btus	GREE	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
125	22,00	Unidade	Motor compressor para freezer 310 lt	EMBRACO	R\$ 470,00	R\$ 10.340,00
126	22,00	Unidade	Motor compressor para freezer 410 lt	EMBRACO	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00
127	21,00	Unidade	Motor compressor para freezer 550 lt	EMBRACO	R\$ 550,00	R\$ 11.550,00
128	35,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 12.000 btus	DUGOLD	R\$ 235,00	R\$ 8.225,00
129	30,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 18.000 btus	DUGOLD	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
130	25,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 24.000 btus	DUGOLD	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
131	25,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 30.000 btus	DUGOLD	R\$ 292,00	R\$ 7.300,00
132	25,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 60.000 btus	DUGOLD	R\$ 385,00	R\$ 9.625,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021**

133	23,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 7.000 btus	DUGOLD	R\$ 148,00	R\$ 3.404,00
134	31,00	Unidade	Placa eletrônica para condicionador de ar de 9.000 btus	DUGOLD	R\$ 138,00	R\$ 4.278,00
135	50,00	Unidade	Polca de pressão de 1/2 para condicionador de ar	SPLIT	R\$ 12,50	R\$ 625,00
136	45,00	Unidade	Polca de pressão de 1/4 para condicionador de ar	SPLIT	R\$ 10,00	R\$ 450,00
137	45,00	Unidade	Polca de pressão de 3/4 para condicionador de ar	SPLIT	R\$ 10,00	R\$ 450,00
138	45,00	Unidade	Polca de pressão de 3/8 para condicionador de ar	SPLIT	R\$ 10,00	R\$ 450,00
139	45,00	Unidade	Polca de pressão de 5/8 para condicionador de ar	SPLIT	R\$ 10,00	R\$ 450,00
140	33,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 12.000 btus	Springer Midea	R\$ 80,30	R\$ 2.649,90
141	25,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 18.000 btus	Springer Midea	R\$ 87,00	R\$ 2.175,00
142	22,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 24.000 btus	Springer Midea	R\$ 97,10	R\$ 2.136,20
143	20,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 30.000 btus	Springer Midea	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
144	20,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 60.000 btus	Springer Midea	R\$ 95,10	R\$ 1.902,00
145	18,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 7.000 btus	Springer Midea	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00
146	31,00	Unidade	Sensor de degelo para condicionador de ar de 9.000 btus	Springer Midea	R\$ 96,00	R\$ 2.976,00
147	120,00	Unidade	Sensor de ventilação	DUGOLD	R\$ 153,00	R\$ 18.360,00
148	49,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 12.000 btus	ELUMA	R\$ 80,00	R\$ 3.920,00
149	27,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 18.000 btus	ELUMA	R\$ 116,00	R\$ 3.132,00
150	25,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 24.000 btus	ELUMA	R\$ 141,00	R\$ 3.525,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

151	27,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 30.000 btus	ELUMA	R\$ 128,00	R\$ 3.456,00
152	25,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 60.000 btus	ELUMA	R\$ 139,00	R\$ 3.475,00
153	18,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 7.000 btus	ELUMA	R\$ 78,00	R\$ 1.404,00
154	31,00	Unidade	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 9.000 btus	ELUMA	R\$ 100,00	R\$ 3.100,00
155	35,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 12.000 btus	SAMSUNG	R\$ 109,00	R\$ 3.815,00
156	21,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 18.000 btus	SAMSUNG	R\$ 192,00	R\$ 4.032,00
157	20,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 24.000 btus	SAMSUNG	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
158	17,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 30.000 btus	SAMSUNG	R\$ 220,00	R\$ 3.740,00
159	18,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 60.000 btus	SAMSUNG	R\$ 242,00	R\$ 4.356,00
160	16,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 7.000 btus	SAMSUNG	R\$ 138,00	R\$ 2.208,00
161	26,00	Unidade	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 9.000 btus	SAMSUNG	R\$ 190,00	R\$ 4.940,00
162	33,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 12.000 btus	SAMSUNG	R\$ 200,00	R\$ 6.600,00
163	23,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 18.000 btus	SAMSUNG	R\$ 220,00	R\$ 5.060,00
164	15,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 24.000 btus	SAMSUNG	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
165	17,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 30.000 btus	SAMSUNG	R\$ 250,00	R\$ 4.250,00
166	18,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 60.000 btus	SAMSUNG	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00
167	16,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 7.000 btus.	SAMSUNG	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021

168	24,00	Unidade	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 9.000 btus.	SAMSUNG	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
169	26,00	Unidade	Ventilador para freezer e bebedouro	MicroMotor	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00

**R\$ 673.894,95 (seiscentos e setenta e três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).**

**Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021.**

**Afonso Barros Batista**  
**Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa**  
**Pela Prefeitura**

#### GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210507/2021. OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender as necessidades do município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 29.121,50 (vinte e nove mil cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. **Afonso Barros Batista**, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **34.791.063/0001-25**, com sede na Rua Carajás nº 106 Bairro: Novo Horizonte, CEP: 68.502-540 Cidade: MARABÁ - PA, Fone: (94) 99205-1661 - E-mail: [comprasgranorte@gmail.com](mailto:comprasgranorte@gmail.com) neste ato representado pelo Sr. **Luiz Alexandre Queiroz**, brasileiro, CPF/MF nº 913.646.202-00. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 034/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 2 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 08 de novembro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. **Afonso Barros Batista**, pela detentora do Registro de Preços Sr. **Luiz Alexandre Queiroz**.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
15	115,00	Serviço	Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 30.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,00	R\$ 9.430,00
37	30,00	Serviço	Troca de cuba em bebedouro de garrafão	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$ 885,00
38	28,00	Serviço	Troca de kit relé para freezer e bebedouro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,50	R\$ 658,00
39	25,00	Serviço	Troca de motor compressor para bebedouro 200 lt	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,50	R\$ 862,50
40	30,00	Serviço	Troca de motor compressor para bebedouro 300 lt	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 128 de 8 de Novembro de 2021**

41	53,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 12.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,50	R\$ 3.418,50
42	40,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 18.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,50	R\$ 2.580,00
43	20,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 24.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00
44	25,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 30.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,50	R\$ 1.987,50
45	30,00	Serviço	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 60.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,50	R\$ 3.795,00
55	23,00	Serviço	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 60.000 btus	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 2.760,00

**R\$ 29.121,50 (vinte e nove mil cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).**

**Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021.**

**Afonso Barros Batista**  
**Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa**  
**Pela Prefeitura**

